



2024年5月23日

各位

会社名 オイシックス・ラ・大地株式会社
代表者名 代表取締役社長 高島 宏平
(コード：3182、東証プライム)
問合せ先 執行役員 管理本部本部長 熊野 滋
(TEL. 03-6867-1149)

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「定款の一部変更の件」を、2024年6月25日開催予定の当社第27期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 定款変更の理由

当社及び子会社の事業活動の現状に即し、事業内容の明確化を図るため、現行定款第2条(目的)の事業目的を整理及び追加するため。

2. 定款変更の内容

(下線部は、変更部分を示します。)

現行定款	変更案
(目的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 1～10 (条文省略)	(目的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 1～10 (現行どおり)
(新設)	<u>11 投資事業有限責任組合その他の同様の組合等の組成、運営、管理その他の業務</u>
(新設)	<u>12 有価証券の取得、保有及び売買</u>
<u>11～14</u> (条文省略)	<u>13～16</u> (現行どおり)
<u>15</u> 飲食店の経営	<u>17 飲食店、宿泊施設及び娯楽施設の経営及び給食業務</u>

現 行 定 款	変 更 案
<p><u>16～17</u> (条文省略)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p>	<p><u>18～19</u> (現行どおり)</p> <p><u>20</u> <u>会員制スポーツクラブの経営</u></p> <p><u>21</u> <u>地方自治法に定める指定管理者制度に基づく公の施設及び社会福祉法人等の施設の管理運営業務</u></p> <p><u>22</u> <u>民間資金等の活用による公共施設等の整備等の促進に関する法律(PFI法)に基づく公共施設等の建設、維持管理及び運営業務</u></p> <p><u>23</u> <u>学校、病院、寮、保養施設及び社会福祉法人等の施設の総合管理請負</u></p>
<p><u>18～22</u> (条文省略)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p><u>23</u> 各種商品の販売・委託販売・取次</p>	<p><u>24～28</u> (現行どおり)</p> <p><u>29</u> <u>車両の運行管理請負及び保守点検に関する業務</u></p> <p><u>30</u> <u>自動車、自動車部品及び自動車用品の売買、斡旋並びに石油類の売買</u></p> <p><u>31</u> <u>自家用自動車有償貸渡業務</u></p> <p><u>32</u> <u>旅客自動車運送事業</u></p> <p><u>33</u> 各種商品の販売・委託販売・取次・貸出</p>
<p><u>24～28</u> (条文省略)</p> <p><u>29</u> 医薬品、医薬部外品及び健康食品の製造、卸売、販売及び輸出入</p> <p>(新設)</p>	<p><u>34～38</u> (現行どおり)</p> <p><u>39</u> 医薬品、医薬部外品及び健康食品の製造、卸売、販売、<u>貸出</u>及び輸出入</p> <p><u>40</u> <u>ビューティーサロン、エステティックサロン、施術所、診療所、マッサージ店等美容健康に関する施設・店舗の経営、運営及び経営指導</u></p>

現 行 定 款	変 更 案
(新設)	<u>4 1 日本</u> の歴史・文化教育に関する資料館、遊園地、遊技場、興行場施設及び公衆浴場の経営、管理運営業務
(新設)	<u>4 2 通所</u> 介護、訪問介護及び居宅介護支援事業並びに介護用品及び介護機器の販売業務その他介護保険法に基づく介護事業
(新設)	<u>4 3 児童館</u> 、放課後児童クラブ、子育て支援センター、放課後子供教室、託児所・保育施設関連事業に関する管理運営業務の請負
<u>3 0</u> (条文省略)	<u>4 4</u> (現行どおり)
<u>3 1</u> 農産物の生産、畜産水産物及び農産物の生産に関する調査、研究、開発	<u>4 5 畜農水産物</u> の生産、畜農水産物の生産に関する調査、研究、開発
<u>3 2</u> 国内及び海外農畜水産後継者の育成業務	<u>4 6 国内及び海外農畜水産後継者</u> 並びに調理師の育成業務
<u>3 3</u> (条文省略)	<u>4 7</u> (現行どおり)
(新設)	<u>4 8 花卉</u> の仕入及び販売並びに輸出入
<u>3 4～3 9</u> (条文省略)	<u>4 9～5 4</u> (現行どおり)
(新設)	<u>5 5 総合警備保障</u> 業務並びに防犯、防災に関する調査、助言及び設備器具の販売業務
(新設)	<u>5 6 事業</u> を営む会社及びこれに相当する事業を営む外国会社の事業活動を支配、管理する業務
(新設)	<u>5 7 各種電力会社代理店</u> 事業
<u>4 0～4 2</u> (条文省略)	<u>5 8～6 0</u> (現行どおり)

3. 日程

定款変更のための株主総会開催日：2024年6月25日（予定）

定款変更の効力発生日：2024年6月25日（予定）

以上